
COMITÉ MUNICIPAL MONCLOVA 

MAYORÍA RELATIVA 

 

COALICIÓN “ALIANZA CIUDADANA POR COAHUILA” CONFORMADA POR LOS 

PARTIDOS POLÍTICOS ACCIÓN NACIONAL, UNIDAD DEMOCRÁTICA DE 

COAHUILA, PARTIDO PRIMERO COAHUILA Y PARTIDO ENCUENTRO SOCIAL. 

 PRESIDENTE JESUS ALFREDO PAREDES LOPEZ 

SINDICO PROPIETARIO MARLENE GRICELDA MONTELONGO 

VALLES 

SINDICO SUPLENTE IRMA LETICIA SANCHEZ ALVAREZ 

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO ERIK GUILLERMO ZAPATA 

HERNANDEZ 

REGIDOR SUPLENTE AMBROCIO ISRAEL PRUNEDA 

BARRERA 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO NORA ALICIA VILLASANA GONZALEZ 

REGIDOR SUPLENTE ALMA DELIA TREVIÑO CHAPA 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO JESUS ROBERTO RABAGO DAVILA 

REGIDOR SUPLENTE CESAR AGUILERA VELAZQUEZ 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROSA MARIA RODRIGUEZ ORTIZ 

REGIDOR SUPLENTE LIZETH ITZAMARA PEREZ AGUILAR 

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO RICARDO ALFONSO MALDONADO 

ESCOBEDO 

REGIDOR SUPLENTE ALDO ARTURO BERARDI ANCIRA 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO WENDDY MAYLEN CARLOS PIZAÑA 

REGIDOR SUPLENTE IVOON MARISOL CARLOS PIZAÑA 

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO CESAR MENCHACA LUNA 

REGIDOR SUPLENTE RICARDO ERIK MEDRANO DE HOYOS 

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO RUTH VALDEZ RODRIGUEZ 

REGIDOR SUPLENTE ANGELICA HERRERA GOMEZ 



9.- 
REGIDOR PROPIETARIO FRANCISCO RAFAEL GONZALEZ ORTIZ 

REGIDOR SUPLENTE SANTOS JACEL PEREZ AGUILAR 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO LUZ ELENA PEREZ TORRES 

REGIDOR SUPLENTE ANA URIBE MUÑIZ 

11.- 
REGIDOR PROPIETARIO VICTOR MANUEL GONZALEZ 

ESPINOZA 

11 REGIDOR SUPLENTE JESUS SANTOS ALVARADO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPRESENTACION PROPORCIONAL 

 PAN  
 HOMBRE MUJER 

1 REGIDOR ERIK GUILLERMO ZAPATA 
HERNANDEZ 

NORA ALICIA VILLASANA 
GONZALEZ  

2 REGIDTO JESUS ROBERTO RABAGO 
DAVILA 

ROSA MARIA RODRIGUEZ 
ORTIZ 

3 REGIDOR RICARDO ALFONSO 
MALDONADO ESCOBEDO 

WENDY MAMILEN CARLOS 
PIZAÑA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPRESENTACION PROPORCIONAL 

PARTIDO UDC 

MUNICIPIO CARGO GENERO NOMBRE 

MONCLOVA 
Regidor 
prop HOMBRE CESAR MENCHACA LUNA 

MONCLOVA Suplente HOMBRE RICARDO ERICK MEDRANO DE HOYOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MAYORIA RELATIVA 

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL 

 PRESIDENTE MARIA GUADALUPE OYERVIDES 

VALDEZ 

SINDICO PROPIETARIO ROBERTO ISMAEL RODRIGUEZ 

RAMIREZ 

SINDICO SUPLENTE ARTURO ALVARO BLACKALLER  

MERAZ 

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO MA. GUADALUPE AGÜERO 

RODRIGUEZ 

REGIDOR SUPLENTE MARIA DE LOURDES MARTINEZ 

ESCOBEDO 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO HECTOR DAVID OROZCO DIAZ 

REGIDOR SUPLENTE MARTIN JIMENEZ SORIANO 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROSA ELISA GALINDO MONTEMAYOR 

REGIDOR SUPLENTE MARTHA LETICIA MORALES PALOMO 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN HAZIEL VALDES OROSCO 

REGIDOR SUPLENTE EDGAR FAVELA MARES 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO DORA MARIA VARGAS MASCORRO 

REGIDOR SUPLENTE DIANA ELIZABETH RAMOS ROMO 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO GUSTAVO CERVANTES LUNA 

REGIDOR SUPLENTE MARIO ALBERTO VALDES ORSUA 

7.- 

REGIDOR PROPIETARIO MA. MAGDALENA ELIZONDO RICO 

REGIDOR SUPLENTE SAN JUANITA DEL REFUGIO 

MARTINEZ  

8.- 

REGIDOR PROPIETARIO JOSE RUBEN VILLARREAL 

HERNANDEZ  

REGIDOR SUPLENTE JESUS ANDRES SANCHEZ AGUIRRE 

9.- REGIDOR PROPIETARIO MARIA PILAR GARCIA MARTINEZ 



REGIDOR SUPLENTE XITALLY GUADALUPE BARRON 

IBARRA 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROBERTO ANTONIO LARA SALAZAR 

REGIDOR SUPLENTE JAVIER ARNOLDO PADILLA IRIGOYEN  

11.- 

REGIDOR PROPIETARIO CINTHIA NATAHALI VILLASTRIGO 

VALENCIANA  

REGIDOR SUPLENTE ASTRID CAROLINA FLORES 

VILLARREAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAYORIA RELATIVA 

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA 

 PRESIDENTE ALEJANDRO DE JESUS MINOR TORRES 

SINDICO PROPIETARIO CINTHIA ALEJANDRA BAUTISTA 

JASSO 

SINDICO SUPLENTE LILIAN LORENA GUERRERO DE LA 

CRUZ 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO RICARDO OVALLE GARZA 

REGIDOR SUPLENTE LUIS AMAURY GUEVARA SANCHEZ 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO MONICA RODRIGUEZ FLORES 

REGIDOR SUPLENTE LUCIA IBARRA HERNANDEZ 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO JESUS FERNANDO ZERTUCHE LOPEZ 

REGIDOR SUPLENTE JUAN HERNANDEZ HUACUJA 

4.- 

REGIDOR PROPIETARIO MA. GUADALUPE SANDOVAL 

RODRIGUEZ 

REGIDOR SUPLENTE YARITZA ELIZABETH BARAJAS 

FUENTES 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO EDWIN JAIR DE LA CRUZ FIGUEROA  

REGIDOR SUPLENTE KEVIN DANIEL JIMENEZ RAMOS 

6.- 

REGIDOR PROPIETARIO MITZARY GUADALUPE GUERRERO DE 

LA CRUZ 

REGIDOR SUPLENTE DINORAH HAIDE DOMINGUEZ 

MORALES 

7.- 

REGIDOR PROPIETARIO DANIEL OMAR PEREZ LOPEZ 

REGIDOR SUPLENTE ZENON GUILLERMO RODRIGUEZ 

SERRANO 

8.- 

REGIDOR PROPIETARIO ENRIQUETA SUSANA RODRIGUEZ 

ZAPATA 

REGIDOR SUPLENTE ANA GABRIELA BAUTISTA TAVARES 

9.- REGIDOR PROPIETARIO LEONARDO SANTIBAÑEZ TREJO 



REGIDOR SUPLENTE MIGUEL ANGEL MOYA TORRES 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO CLAUDIA SELENE SUAREZ MORALES 

REGIDOR SUPLENTE BRENDA ISABEL RABAGO SALAZAR 

11.- 
REGIDOR PROPIETARIO FRANCISCO JAVIER ZAPATA GARCIA 

REGIDOR SUPLENTE JUAN JOSE SOTO GARZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

 

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO ALEJANDRO DE JESUS 
MINOR TORRES 

CINTHIA ALEJANDRA BAUTISTA 
JASSO 

SUPLENTE JUAN JOSE SOTO GARZA LILIAN LORENA GUERRERO DE 
LA CRUZ 

2.- 
PROPIETARIO RICARDO OVALLE GARZA MONICA RODRIGUEZ FLORES 

SUPLENTE LUIS AMAURY GUEVARA 
SANCHEZ 

LUCIA IBARRA HERNANDEZ 

3.- 

PROPIETARIO JESUS FERNANDO 
ZERTUCHE LOPEZ 

MA. GUADALUPE SANDOVAL 
RODRIGUEZ 

SUPLENTE JUAN HERNANDEZ 
HUACUJA 

YARITZA ELIZABETH BARAJAS 
FUENTES 

4.- 

PROPIETARIO EDWUIN JAIR DE LA CRUZ 
FIGUEROA 

MITZARY GUADALUPE 
GUERRERO DE LA CRUZ 

SUPLENTE KEVIN DANIEL JIMENEZ 
RAMOS 

DINORAH HAIDE DOMINGUEZ 
MORALES 

5.- 

PROPIETARIO DANIEL OMAR PEREZ 
LOPEZ 

ENRIQUETA SUSANA RODRIGUEZ 
ZAPATA 

SUPLENTE ZENON GUILLERMO 
RODRIGUEZ SERRANO 

ANA GABRIELA BAUTISTA 
TAVARES 

6.- 

PROPIETARIO LEONARDO SANTIBAÑES 
TREJO 

CLAUDIA SELENE SUAREZ 
MORALES 

SUPLENTE MIGUEL ANGEL MOYA 
TORRES 

BRENDA ISABEL RABAGO 
SALAZAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAYORIA RELATIVA 

PARTIDO DEL TRABAJO 

 PRESIDENTE HAROLD HAL PAPE FELAN  

SINDICO PROPIETARIO TANIA ROSINA HERNANDEZ 

ESPINOSA 

SINDICO SUPLENTE ROSA CARMEN ALVARADO ROMERO  

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO DIEGO DAVID ELGUEZABAL CORRAL  

REGIDOR SUPLENTE ALAN EDUARDO HERNANANDEZ 

HERRERA 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROSALINDA LOZANO MEDINA  

REGIDOR SUPLENTE LINDA ANAMARIA ZAVALA LOZANO  

3.- 

REGIDOR PROPIETARIO LIZANDRO ANGEL JIMENEZ 

FERNANDEZ 

REGIDOR SUPLENTE ROBERTO ALEJANDRO ANDRADE 

PEREZ 

4.- 

REGIDOR PROPIETARIO IRMA GUADALUPE ALVAREZ 

PERALTA 

REGIDOR SUPLENTE NOEMI ALVAREZ PERALTA  

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROGELIO GARZA PEÑA 

REGIDOR SUPLENTE MIGUEL ANGEL LOZANO MARTINEZ 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO KARINA RODRIGUEZ REYNA  

REGIDOR SUPLENTE PATRICIA ESCALANTE ESTRADA 

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO CARLOS QUIROGA VALDEZ 

REGIDOR SUPLENTE HECTOR JAVIER BARBOZA SAUCEDA  

8.- 

REGIDOR PROPIETARIO GABRIELA SANDOVAL ZAMARRIPA 

REGIDOR SUPLENTE CLAUDIA PATRICIA BUENTELLO 

CASTILLO 

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO ALEJANDRO ZERTUCHE GARCIA 

REGIDOR SUPLENTE JOSE RAUL FIGUEROA PEÑA 

10.- REGIDOR PROPIETARIO IRIS NATHALY MUÑOZ REYES 



REGIDOR SUPLENTE DENISSE RODRIGUEZ RIVERA 

11.- 
REGIDOR PROPIETARIO MARTIN LINARES ZUÑIGA  

REGIDOR SUPLENTE GUILLERMO GARCIA MENDEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPRESENTACION PROPORCIONAL 

PARTIDO DEL TRABAJO 

LISTAS DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

HOMBRE MUJER 

Harold Hal Pape 
Felan Rosalinda Lozano Medina 

Salvador Pape 
Villarreal 

Linda Anamaría Zavala 
Lozano   

Diego David 
Elguezabal Corral 

Tania Rosina Hernández 
Espinosa 

Alan Eduardo 
Hernández Herrera 

Rosa Carmen Alvarado 
Romero 

Carlos Quiroga 
Valdez  

Irma Guadalupe Alvarado 
Romero 

Héctor Javier 
Barboza Saucedo Noemí Alvarez Peralta 

Rogelio Garza Peña Karina Rodríguez Reyna 

Miguel Angel 
Lozano Martínez Patricia Escalante Estrada 

Alejandro Zertuche 
García Gabriela Sandoval Zamarripa 

Lizandro Angel 
Jiménez Fernández 

Claudia Patricia Buentello 
Castillo  

Martín Linares 
Zúñiga Iris Nathaly Muñoz Reyes 

Guillermo García 
Mendez Denisse Rodríguez Rivera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAYORIA RELATIVA 

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO 

 PRESIDENTE WENDOLY DOMINGUEZ MEZA 

SINDICO PROPIETARIO ARMANDO JAVIER DE LA GARZA 

GAYTAN 

SINDICO SUPLENTE GERARDO ISAMEL ALONSO AGUILAR 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO MIRTHALA HERRERA SUAREZ 

REGIDOR SUPLENTE CLAUDIA GABRIELA ORTIZ ORONA 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO CARLOS GUZMAN BARBOSA 

REGIDOR SUPLENTE SIGIFREDO MENCHACA PALOS 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROSA ISELA CASTILLEJA GUTIERREZ 

REGIDOR SUPLENTE RITA LOPEZ RIVAS 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE GERARDO PADILLA MIRELES 

REGIDOR SUPLENTE ELIUD ABISAI GUTIERREZ BALDERAS 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO ERIKA ROCIO RENDON LARA 

REGIDOR SUPLENTE MARTHA SILVIA RIVERA MORALES 

6.- 

REGIDOR PROPIETARIO SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ 

MARTINEZ 

REGIDOR SUPLENTE FERNANDO ZAMORA AYALA 

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO YANETH MARISOL ALVAREZ SANCHEZ 

REGIDOR SUPLENTE WENDY YANETH RAMOS GARCIA 

8.- 

REGIDOR PROPIETARIO ANTONIO ALBERTO VILLARREAL 

LOBO 

REGIDOR SUPLENTE FERNANDO URISTA MORUA 

9.- 

REGIDOR PROPIETARIO  DORA PATRICIA GARCIA CASTILLO 

REGIDOR SUPLENTE TANIA STEPHANY IBARRA 

RODRIGUEZ 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE MANUEL OROZCO RODRIGUEZ 

REGIDOR SUPLENTE UZZIEL DE LA CRUZ VAZQUEZ 



11.- 
REGIDOR PROPIETARIO VIOLETA SOLIS BARRON 

REGIDOR SUPLENTE RAMIRO HERNANDEZ GARCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO 

LISTAS DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

HOMBRE MUJER 

ARMANDO DE LA 
GARZA GAYTAN 

WENDOLY DOMINGUEZ 
MEZA 

CARLOS GUZMAN 
BARBOZA 

CLAUDIA GABRIELA 
ORTIZ ORONA 

JOSE GERARDO PADILLA 
MIRELES 

MIRTHALA HERRERA 
SUAREZ 

SIGIFREDO MENCHACA 
PALOS VIOLETA SOLIS BARRON 

SERGIO ALEJANDRO 
RODRIGUEZ MARTINEZ 

ROSA ISELA CASTILLEJA 
GUTIERREZ 

ELIUD ABISAI GUTIERREZ 
BALDERAS RITA LOPEZ RIVAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAYORIA RELATIVA 



PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO 

 PRESIDENTE KARLA DENISSE RODRIGUEZ PADILLA 

SINDICO PROPIETARIO JOSE LUIS GOMEZ DELGADILLO 

SINDICO SUPLENTE JOSE ARTURO SAUCEDA ZAPATA 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO ELVA BERENICE RODRIGUEZ PADILLA 

REGIDOR SUPLENTE DANIELA DEL CARMEN MENA ROMO  

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO MIGUEL ANGEL ZAPATA VIERA 

REGIDOR SUPLENTE ANTONIO ULISES CAMPOS SANCHEZ 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO LLUVIA MALTOS DE LA CRUZ 

REGIDOR SUPLENTE ELBA JESUSITA PADILLA GARZA 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO GENARO JOSE LOZANO OZUNA  

REGIDOR SUPLENTE IRWIN OMAR MARTINEZ VALENZUELA 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO TERESITA DE JESUS ESPARZA PADILLA 

REGIDOR SUPLENTE MARIA FERNANDA MENA FLORES 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE LUIS GOMEZ GUTIERREZ 

REGIDOR SUPLENTE JOSE LUIS RAMOS TREVIÑO 

7.- 

REGIDOR PROPIETARIO ANGELES JUDITH TOLENTINO 

RODRIGUEZ  

REGIDOR SUPLENTE BLANCA AZUCENA FLORES GARCIA 

8.- 

REGIDOR PROPIETARIO JOSE FRANCISCO ARMENDARIZ 

HERNANDEZ 

REGIDOR SUPLENTE JOSE ROBERTO IBARRA MARTINEZ 

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO ABIGAIL RODRIGUEZ PADILLA 

REGIDOR SUPLENTE MARCELA IVON CAMPOS SANCHEZ  

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN ANTONIO SANTILLANA OLVERA  

REGIDOR SUPLENTE ANGEL ABISAI GARZA MONTANO  

11.- 
REGIDOR PROPIETARIO YOLANDA PATRICIA RODRIGUEZ 

MARTINEZ 



REGIDOR SUPLENTE GLORYBELLA VELIZ RODRIGUEZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPRESENTACION PROPORCIONAL 

MOVIMIENTO CIUDADANO 

MONCLOVA REGIDOR PROPIETARIO   

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE MUJER KARLA DENISSE RODRIGUEZ PADILLA 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO MUJER ELVA BERENICE RODRIGUEZ PADILLA 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE MUJER LLUVIA MALTOS DE LA CRUZ 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO MUJER DANIELA DEL CARMEN MENA ROMO 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE MUJER ANGELES JUDITH TOLENTINO RODRIGUEZ 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO MUJER BLANCA A AZUCENA FLORES GARCIA 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE MUJER TERESITA DE JESUS ESPARZA PADILLA 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO MUJER MARIA FERNANDA MENA FLORES 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE MUJER ABIGAIL RODRIGUEZ PADILLA 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO MUJER MARICELA IVAN CAMPOS SANCHEZ 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE MUJER ELBA JESUSITA PADILLA GARZA 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO MUJER YOLANDA PATRICIA RODRIGUEZ MARTINEZ 

    

MC    

MUNICIPIO CARGO GENERO NOMBRE 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO HOMBRE JOSE LUIS GOMEZ DELGADILLO 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE HOMBRE JOSE ARTURO SAUCEDA ZAPATA 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO HOMBRE MIGUEL ANGEL ZAPATA VIERA 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE HOMBRE ANTONIO ULISES CAMPOS SANCHEZ 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO HOMBRE JOSE LUIS GOMEZ GUTIERREZ 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE HOMBRE JOSE LUIS RAMOS TREVIÑO 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO HOMBRE JOSE FRANCISCO ARMENDARIZ HERNANDEZ 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE HOMBRE JOSE ROBERTO IBARRA MARTINEZ 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO HOMBRE JUAN ANTONIO SANTILLANA OLVERA 

MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE HOMBRE ANGEL ABISAI GARZA MONTANO 

MONCLOVA 
REGIDOR 
PROPIETARIO HOMBRE GENARO JOSE LOZANO OZUNA 



MONCLOVA REGIDOR SUPLENTE HOMBRE IRWIN OMAR MARTINEZ VALENZUELA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAYORIA RELATIVA 



PARTIDO NUEVA ALIANZA 

 PRESIDENTE MARIA DEL REFUGIO ORTEGON MENCHACA 

SINDICO PROPIETARIO MIGUEL SAUCEDO AVILA 

SINDICO SUPLENTE ALEJANDRO GUERRA BELTRAN 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROCIO ESMERALDA VAZQUEZ ABREGO 

REGIDOR SUPLENTE FABIOLA VELEZ VELAZQUEZ 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO BERNARDO GARCIA MONITA 

REGIDOR SUPLENTE JUAN ANDRES RESENDIZ GARCIA 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO NOHEMI RODRIGUEZ FLORES 

REGIDOR SUPLENTE AMPARO TAMEZ MEDELLIN 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO ENRIQUE MEDELLIN DURON 

REGIDOR SUPLENTE GILBERTO HIDALGO MONREAL VILLA 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO LUISA GRICELDA GALVAN REYES 

REGIDOR SUPLENTE YULIANA VENAMI PINEDA MARTINEZ 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO OSCAR ALEJANDRO RANGEL RIVERA 

REGIDOR SUPLENTE HELIO NORMAND NIETO GARCIA 

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO ELIZABETH HERNANDEZ BUENTELLO 

REGIDOR SUPLENTE ELSA ADRIANA GONZALEZ VILLARREAL 

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO JORGE ARTURO ARMENDARIZ LIMON 

REGIDOR SUPLENTE ARTURO PEREZ BELTRAN 

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO IDALIA BORREGO CARDENAS 

REGIDOR SUPLENTE ISAURA MARYELA LAVADOR ESCOBEDO 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO EDUARDO FERNANDEZ MENDOZA 

REGIDOR SUPLENTE RUBEN MEJIA DIAZ 

11.- 
REGIDOR PROPIETARIO VERONICA RODRIGUEZ MARTINEZ 

REGIDOR SUPLENTE MA. LETICIA CALZADA OLAIS 

 



PARTIDO NUEVA ALIANZA RP 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO 

MIGUEL SAUCEDO AVILA 

MARIA DEL REFUGIO 

ORTEGON MENCHACA 

SUPLENTE ALEJANDRO GUERRA 

BELTRAN 

FABIOLA VELEZ 

VELAZQUEZ 

2.- 

PROPIETARIO BERNARDO MACEDONIO 

GARCIA MONITA 

 ROCIO ESMERALDA 

VAZQUEZ 

SUPLENTE JUAN ANDRES RESENDIZ 

GARCIA 

AMPARO TAMEZ 

MEDELLIN 

3.- 

PROPIETARIO 

ENRIQUE MEDELLIN DURON 

NOHEMI RODRIGUEZ 

FLORES 

SUPLENTE GILBERTO HIDALGO 

MONRREAL VILLA 

VERONICA RODRIGUEZ 

MARTINEZ 

4.- 

PROPIETARIO OSCAR ALEJANDRO RANGEL 

RIVERA 

LUISA GRISELDA GALVAN 

REYES 

SUPLENTE HELIO NORMAND NIETO 

GARCIA 

YULIANA VENAMI PINEDA 

MARTINEZ 

5.- 

PROPIETARIO JORGE ARTURO 

ARMENDARIZ LIMON 

ELIZABETH HERNANDEZ 

BUENTELLO 

SUPLENTE 

ARTURO PEREZ BELTRAN 

ELSA ADRIANA GONZALEZ 

VILLARREAL 

6.- 

PROPIETARIO EDUARDO FERNANDEZ 

MENDOZA 

IDALIA BORREGO 

CARDENAS 

SUPLENTE 

RUBEN MEJIA DIAZ 

ISAURA MARIELA 

LAVADOR ESCOBEDO 

 

 

 

 

 

MAYORIA RELATIVA 



SOCIALDEMÓCRATA INDEPENDIENTE PARTIDO POLÍTICO DE COAHUILA 

 PRESIDENTE ADORACION MARIA GUADALUPE DE LA 

TORRE GARZA 

SINDICO PROPIETARIO JULIAN MUÑOZ CALDERON 

SINDICO SUPLENTE LUIS ALBERTO SANDOVAL BELTRAN 

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO LUCERO ELIZABETH FERNANDEZ 

ALVARADO 

REGIDOR SUPLENTE VELIA NATIVIDAD VALDEZ PEREZ 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO JAVIER MALDONADO BERNAL 

REGIDOR SUPLENTE ISAI VALDES PEREZ 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO KAREN LILIAN CERVANTES LIMON 

REGIDOR SUPLENTE MIRIAM SIFUENTES LIMON 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO CRUZ JAVIER VIESCA VAQUERA 

REGIDOR SUPLENTE NATALIO PEREZ GONZALEZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO NAYELI SARAI LOPEZ CORTEZ 

REGIDOR SUPLENTE KAREN LILIANA CAMPOS CASTILLO 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO VICTOR HUGO JIMENEZ CORONADO 

REGIDOR SUPLENTE ALONSO DANIEL MORENO GONZALEZ 

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO CLAUDIA ELISA DE LA TORRE GARZA 

REGIDOR SUPLENTE AMERICA VICTORIA LOPEZ CORTEZ 

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO CONRADO JIMENEZ CASTRO 

REGIDOR SUPLENTE CARLOS FERNANDO GARAY RICO 

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO SYNTHIA GISELA VILLEGAS ALVAREZ 

REGIDOR SUPLENTE LIDIA VALDEZ PEREZ 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE EDUARDO MUÑOZ VALDEZ  

REGIDOR SUPLENTE ABNER WILLIAM MUÑOZ VALDEZ 

11.- 
REGIDOR PROPIETARIO MARTHA PATRICIA CASTILLO MACHADO 

REGIDOR SUPLENTE MARIA GUADALUPE GONZALEZ DE ALBA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAYORIA RELATIVA 



PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN COAHUILENSE 

 PRESIDENTE PATRICIA MAGALY CARMONA FLORES 

SINDICO PROPIETARIO EZEQUIEL MARRERO BALDERAS 

SINDICO SUPLENTE FERNANDO ANTONIO DE LEÓN GUERRERO 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO VIANELA NATALY SALDUA SERRATO  

REGIDOR SUPLENTE DULCE MARIANA AVILA MORENO 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO FELIPE MENA MENA 

REGIDOR SUPLENTE EVARISTO MENA NAVARRETE 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO KARINA FABIOLA CARMONA FLORES 

REGIDOR SUPLENTE VICTORIA VIOLETA MARTINEZ DE AVILA 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE ALFREDO ARCE ORTIZ 

REGIDOR SUPLENTE JOSE FIDENCIO DE LEON MARTINEZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO CLAUDIA VERONICA DURAN DE ALBA  

REGIDOR SUPLENTE ADRIANA FIDENCITA MEDELLIN JUAREZ 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN MANUEL SAMANIEGO CEPEDA 

REGIDOR SUPLENTE JUAN CARLOS HERNANDEZ REYES 

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO ABIGAIL VAZQUEZ CARMONA 

REGIDOR SUPLENTE ALEJANDRA HAIDE MORENO OROZCO 

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO   URIEL GILBERTO MENA ESTRADA 

REGIDOR SUPLENTE FELIX EDUARDO VAZQUEZ CARMONA  

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO KESIA SARAHI VILLARREAL RUIZ 

REGIDOR SUPLENTE JEIMMY KARELY VALERIO MENA 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO  JOREGE ALEJANDRO MIRELES ARMENDARIZ 

REGIDOR SUPLENTE  ROMAN CARMONA CAMARILLO 

11.- 
REGIDOR PROPIETARIO YESSICA IVON CARMONA FLORES 

REGIDOR SUPLENTE PAULINA OLIVIA MENA MENA 

 



PREPRESENTACION PROPORCIONAL 

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN COAHUILENSE 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO FELIPE MENA MENA  VIANELA NATALY SALDUA 
SERRATO 

SUPLENTE EVARISTO MENA NEGRETE DULCE MARIANA AVILA 
MORENO 

2.- 

PROPIETARIO JOSE ALFREDO ARCE ORTIZ KARINA FABIOLA CARMONA 
FLORES  

SUPLENTE JOSE FIDENCIO DE LEÓN 
MARTINEZ 

VICTORIA VIOLETA MARTINEZ 
AVILA 

3.- 

PROPIETARIO JUAN MANUEL SAMANIEGO 
CEPEDA 

CLAUDIA VERÓNICA DURAN DE 
ALBA  

SUPLENTE JUAN CARLOS HERNANDEZ 
REYES 

ADRIANA FIDENCITA MEDELLIN 
JUAREZ 

4.- 

PROPIETARIO URIEL GILBERTO MENA 
ESTRADA 

ABIGAIL VAZQUEZ CARMONA 

SUPLENTE FELIX EDUARDO VAZQUEZ 
CARMONA 

ALEJANDRA HAIDE MORENO 
OROZCO  

5.- 

PROPIETARIO JORGE ALEJANDRO 
MIRELES ARMENDARIZ 

KESIA SARAHI VILLARREAL RUIZ 

SUPLENTE ROMAN CARMONA 
CAMARILLO 

JEIMMY KARELY VALERIO MENA  

6.- 

PROPIETARIO EZEQUIEL MARRERO 
BALDERAS 

YESSICA IVON CARMONA FLORES 

SUPLENTE FERNANDO ANTONIO DE 
LEÓN GUERRERO 

PAULINA OLIVIA MENA MENA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAYORIA RELATIVA 

PARTIDO MORENA 

 PRESIDENTE CLAUDIA GARZA DEL TORO 

SINDICO PROPIETARIO FELIPE NARVAEZ RODRIGUEZ 

SINDICO SUPLENTE JESUS RIVERA GARCIA 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO KARINA ELENA ESTRADA CASTILLON 

REGIDOR SUPLENTE HILDA MARIA RESENDIZ GARCIA 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO RUBEN ORTIZ CARMONA 

REGIDOR SUPLENTE BALDO RODRIGO AGUIRRE QUIÑONES 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO YOLANDA SALDAÑA CONTRERAS 

REGIDOR SUPLENTE KARINA ORTIZ GUAJARDO  

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO M. JESUS TELLES GUERRERO 

REGIDOR SUPLENTE ARMANDO CRUZ CRUZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO ELVIA VIRGINIA VILLEGAS OJEDA 

REGIDOR SUPLENTE JUANITA ARACELI ALEMAN ARELLANO 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO DANIEL RUIZ TREJO 

REGIDOR SUPLENTE JOSE ANTONIO VILLARREAL IBARRA 

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO PATRICIA MATA GARCIA 

REGIDOR SUPLENTE MAGALY JANETH SILVA CRUZ 

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOEL LUGO GOMEZ 

REGIDOR SUPLENTE PEDRO CARRANZA PEREZ 

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO HERLINDA TREVIÑO ALVARADO 

REGIDOR SUPLENTE DELFINA VILLA CANDELARIA 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO FRANCISCO JARAMILLO FLORES 

REGIDOR SUPLENTE RODOLFO CARRILLO HEREDIA 

11.- 

REGIDOR PROPIETARIO JUANITA LORENA MARTINEZ GARCIA 

REGIDOR SUPLENTE MA. DE LOS ANGELES GELACIO 

CORDOVA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAYORIA RELATIVA 



CANDIDATO INDEPENDIENTE JAIME ALEJANDRO DIAZ COLUNGA 

 PRESIDENTE JAIME ALEJANDRO DIAZ COLUNGA 

SINDICO PROPIETARIO MATHA ESPERANZA REQUENA 

CASTILLA 

SINDICO SUPLENTE MARGARITA DE JESUS ROBLES ORTA 

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO ELIEZER ALEJANDRO HERNANDEZ 

GUERRA 

REGIDOR SUPLENTE DAVID EDUARDO VILLARRREAL 

FUENTES 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO IAQUELINE MONTELONGO ESCOBEDO 

REGIDOR SUPLENTE ELVA PATRICIA CARDENAS PEREZ 

3.- 

REGIDOR PROPIETARIO EDGAR TREVIÑO GONZALEZ 

REGIDOR SUPLENTE LUIS HUMBERTO CORDOVA 

CORONADO  

4.- 

REGIDOR PROPIETARIO ROSA KARLA SALAIS HERNANDEZ  

REGIDOR SUPLENTE HERLYN JANSARAHY HURTADO 

RODRIGUEZ  

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO JORGE ALEJANDRO GARCIA CORDOVA 

REGIDOR SUPLENTE JOSE HECTOR VELAZCO DE LA CRUZ 

6.- 
REGIDOR PROPIETARIO KAREN YANETH RIVERA FLORES 

REGIDOR SUPLENTE YARITZA VALERIA LIRA ANDRADE 

7.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE ARAMBULA DURAN 

REGIDOR SUPLENTE JORGE HUMBERTO MENDOZA GARCIA 

8.- 
REGIDOR PROPIETARIO DANIELA CAMPOS GONZALEZ 

REGIDOR SUPLENTE BRENDA ALICIA BLANCO CASTILLO 

9.- 
REGIDOR PROPIETARIO ERNESTO CHAVEZ VILLARREAL 

REGIDOR SUPLENTE ROMULO CASTAÑEDA DOMINGUEZ 

10.- 
REGIDOR PROPIETARIO MA. CATALINA SALAZAR GARCIA  

REGIDOR SUPLENTE MARIA FLORES JAIME  



11.- 
REGIDOR PROPIETARIO HOMERO ZERTUCHE ZUÑIGA  

REGIDOR SUPLENTE MARIO ANTONIO BUENTELLO FLORES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPRESENTACION PROPORCIONAL 



 

CANDIDATO INDEPENDIENTE JAIME ALEJANDRO DIAZ COLUNGA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO DAVID EDUARDO 
VILLARREAL FUENTES 

IAQUIELINE MONTELONGO 
ESCOBEDO 

SUPLENTE   

2.- 
PROPIETARIO JAIME ALEJANDRO DIAZ 

COLUNGA 
HERLYN JANSARAHY HURTADO 
RODRIGUEZ 

SUPLENTE   

3.- 
PROPIETARIO JORGE HUMBERTO 

MENDOZA GARCIA  
ROSA KARLA SALAIS 
HERNANDEZ  

SUPLENTE   

4.- 
PROPIETARIO ELIEZER ALEJANDRO 

HERNANDEZ GUERRERO 
MA CATALINA SALAZAR GARCIA 

SUPLENTE   

5.- 
PROPIETARIO LUIS HUMBERTO 

CORDOVA CORONADO 
KAREN YANETH RIVERA FLORES 

SUPLENTE   

6.- 
PROPIETARIO EDGAR TREVIÑO 

GONZALEZ 
DANIELA CAMPOS GONZALEZ 

SUPLENTE   

 

 

 

 

 

 

 


